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Protokół nr 41/18 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

w dniu 28 marca 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 8
10

 

Zakończenie posiedzenia 9
50

 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda witając wszystkich obecnych 

otworzyła i prowadziła posiedzenie. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca 

Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej, obecnych 

było 3 członków komisji. 

Ponadto w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczył także Radny Mariusz Sikorski. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, odczytała zaproponowany porządek 

posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do odczytanego porządku posiedzenia. 

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji przewodnicząca poddała pod 

głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek 

posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 marca 2018 r. 

4. Koszty utrzymania zieleni na terenie Gminy Stargard w 2016 roku 

Opinia komisji na sesję 

5. Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej sołectwa Rogowo 

i Ulikowo 

6. Sprawy różne 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji 

AD 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, zaproponowała przyjęcie protokołu 

Nr 40/18 z posiedzenia komisji w dniu 21 lutego 2018 r., bez odczytywania. 

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła ww. protokół bez odczytywania. 

AD 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 marca 

2018 r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, odczytała projekty uchwał 

przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała 

uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta, zastępcę wójta oraz skarbnika, a następnie 

zaopiniowała jak niżej: 
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− projekt uchwały Nr XXXVIII/259/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Strachocin, gmina 

Stargard 

Wójt Gminy powiedział, że przeznaczeniem na tereny mieszkaniowe zainteresowani są 

właściciele działek. Jednocześnie Wójt wyjaśnił, że w obszarze objętym przystąpieniem do 

sporządzenia planu jest działka, którą na wniosek radnego Gmina chce przejąć od Skarbu 

Państwa na cele boiska i placu zabaw. Radna Wiesława Kuśnierz zapytała, czy gmina 

ponosiłaby odpowiedzialność, gdyby tereny zalewowe przeznaczone zostały w planie pod 

zabudowę. Wójt odpowiedział, że istnieje takie niebezpieczeństwo, dlatego urbaniści muszą 

dokładnie to przeanalizować. 

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVIII/260/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Na pytanie Radnej Wiesławy Kuśnierz, czy gmina rozważała, aby sprzedać te działki, 

Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że dzierżawcy nie są zainteresowani. 

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVIII/261/18 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stargard 

w 2018 roku 

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że w porównaniu do ubiegłorocznego Programu, 

zmienione zostały kwoty i w paragrafie 11, dodano dwa punkty 6 i 7, są to odpowiednio 

koszty zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim oraz koszty zakupu karmy dla kotów 

wolno żyjących. 

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że środki przeznaczone na zakup karmy są bardzo 

małe, zważywszy na wielkość gminy i ilość miejscowości. Odnosząc się do wypowiedzi 

Radnej, Zastępca Wójta powiedział, że jeżeli będzie potrzeba, to środki te zostaną 

zwiększone. 

Następnie Radna Wiesława Kuśnierz zapytała o zapis w rozdziale 3 w paragrafie 4, w którym 

dodano punkt 5 o obowiązkowej sterylizacji bądź kastracji odłowionych bezdomnych 

zwierząt, wyłącznie przez lekarza weterynarza współpracującego ze schroniskiem dla 

bezdomnych zwierząt, kto będzie ponosił koszty sterylizacji. Wójt Gminy odpowiedział, że to 

gmina będzie ponosić te koszty. Wobec powyższego Radna powiedziała, że środki na ten cel 

przeznaczone w wysokości 2 300,00 zł, są niewielkie. Radna Wiesława Kuśnierz poruszyła 

temat czipowania wyłapywanych psów. 

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVIII/262/18 w sprawie podziału Gminy Stargard na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych 

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała, ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVIII/263/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r.  

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła przedstawiony projekt uchwały. Skarbnik 

wyjaśniła proponowane zmiany, tj. zmniejszenie dochodów o ogółem o 1 166 421,00 zł, przy 

czym dochody bieżące o 855 104,00 zł, dochody majątkowe o 311 317,00 zł. Dochody 

zmniejsza się w pozycji subwencji oświatowej o kwotę 355 104,00 zł, wpływy z podatku od 

nieruchomości o 500 tyś zł, ze sprzedaży majątku o 311 317,00 zł. Następnie zmniejsza się 

wydatki majątkowe o kwotę 305 028,00 zł i zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 
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2 938 607,00 zł. Na zwiększenie wydatków i zmniejszenie dochodów ma wpływ 

wprowadzenie do budżetu wolnych środków niewykorzystanych w roku 2017. Skarbnik 

zaznaczyła, że nie jest to ostateczna kwota wolnych środków, ponieważ będzie to kwota ok. 

4,5 mln zł. Na razie wprowadzamy według potrzeb kwotę 3,8 mln zł. W rezultacie 

zwiększamy planowany deficyt o te wolne środki, czyli 15 557 164,00 zł, który zostanie 

pokryty przychodami z kredytów bankowych na tej samej wysokości, jaką planowano przy 

uchwale budżetowej 13 697 164,00 zł oraz w części wolnymi środkami w kwocie 1,860 mln 

zł. Jeżeli chodzi o wydatki, to proponuje się zwiększenie wydatków na budowę wodociągu 

Lipnik - Grzędzice o 936 966,00 zł, jest to ta część, której brakowało. Na przebudowę drogi 

gminnej w Grzędzicach brakuje 788 tyś. zł, jest to kwota po pełnym kosztorysie, przy czym 

zmniejszamy kwotę 305 028,00 zł, jest to tylko przeniesienie z klasyfikacji do rozliczenia 

środków unijnych i zwiększamy do udziału środków własnych w tym przedsięwzięciu 

1 092 114,00 zł ogółem. Jest to różnica ponad 780 tyś. zł, którą zwiększamy to zadanie, co 

jest widoczne w WPF. Zwiększamy 6 800,00 zł na obsługę cmentarzy komunalnych, 

10 000,00 zł na wycenę nieruchomości potrzeby ustalenia opłat adiacenckich, 4 000,00 zł na 

ryczałty samochodowe. O 107 100,00 zł, zwiększamy wartość inwestycji przebudowa 

i rozbudowa szkoły w Sownie z tytułu dokonania dodatkowych odwiertów w ziemi, 

i zwiększamy o 739 597,00 zł wydatki wynikające z niewykonania inwestycji z wysokości 

zaplanowanej na 2017 r. To, co nie zostało wykonane zostało podzielone na trzy kolejne lata, 

i w tym roku jest to właśnie ta kwota 739 597,00 zł. Rozbicie na kolejne lata widoczne jest 

w załączniku nr 3 do WPF. Była też propozycja zwiększenia wydatków o 40 000,00 zł na 

opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy świetlicy w Witkowie 

Drugim. Wczoraj na komisji padła propozycja, żeby przekazać na dostosowanie szkoły 

w Strachocinie do postawienia tam kontenerów. Będzie autopoprawka i zwiększenie tych 

40 000,00 zł na kontenery w Strachocinie, 2 000,00 zł na koszty aktów notarialnych. 

Skarbnik powiedziała, że w autopoprawce będzie zmiana klasyfikacji z działu 921 do działu 

801 oświata. 

Komisja poparła zmianę proponowaną autopoprawką i jednogłośnie tj. 3 głosami „za” 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVIII/264/18 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028 

Skarbnik Gminy omówiła przedstawiony projekt uchwały. Wyjaśniła, że załącznik nr 1 do 

uchwały pokazuje już uaktualnione poszczególne pozycje z WPF. Dochody ogółem 

zwiększyły się. Uaktualniamy wydatki o kwotę, którą wprowadzimy uchwałą. Zmienia się 

wynik budżetu o wolne środki, które wprowadzamy. Pozycja kredytu zostaje na tym 

poziomie, rozchody budżetu również. Spełniamy relacje z art. 242 i 243 ustawy o finansach 

publicznych. W załączniku nr 3 wprowadzamy kilka pozycji. Główną pozycją jest 

wprowadzenie dodatkowych zadań na zadaniu inwestycyjnym, budowa węzła 

przesiadkowego w Grzędzicach, ponieważ musimy zgodnie z sugestią SOM wykazać 

konieczność wydatków na transport zbiorowy i utrzymanie infrastruktury związane z tą 

inwestycją. Propozycja była taka, aby pokazać to do roku 2047, natomiast my takiego WPF 

nie mamy. Jeżeli będziemy rozbudowywać WPF, to będziemy te pozycje uwzględniać. Na 

razie mamy w limitach od roku 2023 do 2028. Wydatek bieżący na transport zbiorowy, na 

sześć lat ogółem wyniesie 86 tyś. zł, natomiast na utrzymanie infrastruktury 72 tyś. zł. 

Zmieniła się jeszcze wartość szkoły w Sownie.  

Radna Wiesława Kuśnierz zapytała, czy zostały poniesione wydatki na świetlice w Tychowie. 

Skarbnik odpowiedziała, że zgodnie z planem, który był w 2017 r., plan ten został wykonany, 

czyli I etap. Na pytanie Radnej, co zostało zrobione, potwierdzono, że stoi budynek. 

W następstwie kolejnego pytania Radnej Wiesławy Kuśnierz, na co mają być przeznaczone 
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2,2 mln zł, rozwiązła się dyskusja na temat tej inwestycji. Radna Wiesława Kuśnierz 

przypomniała o obietnicy weryfikacji kosztów tej świetlicy, a nic się nie zmieniło w WPF. 

W związku z brakiem weryfikacji i zmniejszenia kosztów na budowę świetlicy, Komisja 

wyraziła sprzeciw do tego przedsięwzięcia. Wójt Gminy poinformował, że na pewno będzie 

zmniejszona wartość, są już rozmowy z projektantem, inaczej nie zostanie ogłoszony 

przetarg. Zmniejszone zostanie wyposażenie. Radne zwróciły uwagę, że weryfikacja trawa 

zbyt długo. Natomiast Radny Mariusz Sikorski poprosił Wójta o zadeklarowanie, kiedy 

nastąpi ta weryfikacja. Wójt Gminy obiecał, że przed ogłoszeniem budowy II części 

i powinno być to zrobione w kwietniu. Radne zwróciły uwagę na potrzeby związane ze 

szkołami i poprawę warunków w tych szkołach. Wójt przedstawił także, założenia odnośnie 

budowy świetlicy w Witkowie Drugim, by wybudować niewielką świetlice, której koszt 

budowy zamknąłby się w kwocie 1 mln zł, aby móc otrzymać 500 tyś. zł dofinansowania. 

Wójt poinformował Radną Annę Górę o problemie z pomieszczeniem w którym ma być 

świetlica w Witkowie Pierwszym, ponieważ w pomieszczeniu tym jest azbestowy sufit i nie 

wiadomo czy gmina może zrobić remont takich rozmiarów na obiekcie, który nie jest jej 

własnością. 

Po zakończeniu dyskusji nad zmianami w WPF, Komisja uwzględniając potrzeby realizacji 

pozostałych przedsięwzięć i pod warunkiem spełnienia obiecanych zmian i weryfikacji 

kosztów przed ogłoszeniem przetargu na II część budowy w Tychowie, 3 głosami „za”, 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. W przypadku braku tych zmian, przy 

kolejnych zmianach, opinia Komisji będzie negatywna. 

AD 4. Koszty na utrzymania zieleni na terenie Gminy Stargard w 2016 roku 

Kolejno Komisja Rewizyjna odniosła się do przedłożonej informacji dotyczącej kosztów 

utrzymania zieleni na terenie Gminy Stargard w 2016 roku, która stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda analizując przygotowaną inwestycję 

zwróciła uwagę na różne stawki za koszenie. Radna Wiesława Kuśnierz przeliczyła stawki za 

metr kwadratowy, które wynoszą do 0,06 zł do 7,44 zł. Następnie rozpoczęła się dyskusja na 

temat umów dotyczących wykaszania. Radny Mariusz Sikorski zwrócił uwagę na brak ujęcia 

w tej informacji częstotliwości wykaszania. Natomiast Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła 

uwagę, że informacja dotyczy tylko 15 miejscowości. 

O wyjaśnienia Wójt Gminy poprosił Panią Jadwigę Michalską Kierownika Referatu 

Organizacyjnego Spraw Społecznych i Obywatelskich. Kierownik wyjaśniła, że nie we 

wszystkich sołectwach w ramach Funduszu Sołeckiego, są zawierane umowy zlecenia na 

wykaszanie. W sołectwach, w których nie ma umów mieszkańcy wykaszają we własnym 

zakresie. Kierownik omówiła również przedstawione koszty związane z wykaszaniem 

w ramach zatrudnienia pracowników prac interwencyjnych. 

Radna Wiesława Kuśnierz zaproponowała, by określić średni koszt koszenia jednostki 

powierzchni obowiązującej dla całej gminy. Następnie Radne zwróciły uwagę na koszty 

sprzątania w sołectwach. Kierownik Jadwiga Michalska odnosząc się do tej kwestii 

poinformowała, że czasami umowy na sprzątanie zawierane są w ramach Funduszu 

Sołeckiego, w tych sołectwach, gdzie nie ma osób chętnych i spełniających wymagania do 

pracy w ramach prac społecznie użytecznych. Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła uwagę na 

zasadność przeznaczania w Funduszu Sołeckim na sprzątanie tak dużych środków. Radna 

powiedziała, że przygotowana informacja, miała być między innymi po to, by się zastanowić 

nad stworzeniem ekipy pracowników w gminie, która za takie kwoty, jakie są w informacji, 

wykonywałaby te prace w ściśle określonych miejscach. Kolejno po propozycji Radnej 

Wiesławy Kuśnierz, by weryfikować również miejsca do obkaszania, komisja rozpoczęła 

dyskusję na powyższy temat. 
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Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z powyższą informacją, podsumowując 

wskazała, by ujednolicić stawki za wykaszanie powierzchni oraz weryfikację obkaszanych 

powierzchni. 

AD 5. Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej sołectwa 

Rogowo i Ulikowo 

Kontrolę w sprawie gospodarki finansowej wybranych sołectw tj. sołectwa Ulikowo 

i sołectwa Rogowo przeprowadziły, Radne Wiesława Kuśnierz i Anna Góra. 

Najpierw kontrolę gospodarki finansowej sołectwa Ulikowo omówiła Radna Wiesława 

Kuśnierz. Z dokumentacji wynika, że sołectwo Ulikowo w 2015 roku nie wykorzystało 

w ogóle funduszu. Kwota funduszu wynosiła ponad 18 tyś. zł. Zaplanowano dwa 

przedsięwzięcia, dbałość o estetykę i integracje mieszkańców. W ramach dbałości o estetykę 

wsi zaplanowano prawie 14 tyś. zł na remont chodnika przy drodze powiatowej. Ta 

propozycja została odrzucona i ponownie została przegłosowana. W pierwszym zebraniu, na 

którym zdecydowano się na chodnik na 309 uprawnionych było 11 osób obecnych. Na 

kolejnym zebraniu, na którym podtrzymano pierwszą propozycje obecnych było 7 osób. 

Wniosek został odrzucony i podjęta została uchwała w październiku 2014 r. Rady Gminy 

o podtrzymaniu decyzji, że nie jest to zadanie własne gminy. Na początku 2015 r. nowa sołtys 

zorganizowała zebranie, na którym zaproponowano przeniesienie tej kwoty 14 tyś. zł na 

budowę boiska. Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że dopyta czy środki z funduszu 

zostały wykorzystane. 

Następnie kontrolę gospodarki finansowej sołectwa Rogowo omówiła Radna Anna Góra.  

Fundusz sołecki sołectwa Rogowo na 2015 r. wyniósł 7 870 zł. Zaplanowano zakup paliwa, 

zakup trawy, nawozu, zakup altanki, wyjazd integracyjny do teatru i zabawę mikołajkową. 

Fundusz został uchwalony na zebraniach sołeckich przy udziale najpierw 8 osób na 83 osoby 

uprawnione i 5 osób na drugim w sprawie zmiany przeznaczenia środków. Zostało zakupione 

paliwo i części do kosiarki, 240 sztuk krzewów na obsadzenie placu zabaw, zakup trawy oraz 

zakup altany. Nie odbyła się integracja z uwagi na brak chętnych. 

Następnie w dyskusji odniesiono się do wykaszania boisk na terenie gminy. 

Radna Wiesława Kuśnierz poinformowała, że została zakończona kontrola sołectw i następnie 

sporządzony zostanie protokół z podsumowania przeprowadzonych kontroli. Jak powiedziała 

Radna Wiesława Kuśnierz, kontrole miały na celu znalezienie jednakowych rozwiązań dla 

wszystkich sołectw. 

AD 6. Sprawy różne 

Radne nie zgłosiły w żadnych spraw. 

AD 7. Zamknięcie posiedzenia komisji  

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka 

Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji. 
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Protokołowała: 

Ewa Misztela 


